DATENBLATT
Aggregatesteuerung, CGC 400
● Generatorüberwachung und Schutz
● Motorüberwachung und Schutz
● Generator- und Netzschalter
Steuerung
● RS485 Modbus Schnittstelle
DEIF A/S ∙ Frisenborgvej 33 ∙ DK‐7800 Skive

1.1.2 Sprache
Neben der englischen Mastersprache stehen weitere Sprachen zur Verfügung. Diese sind im Abschnitt
Bestellangaben aufgeführt.
1.1.3 Übersetzung
Diese Funktion ermöglicht die aller Texte im Gerät.
1.2 Varianten und Zubehör
Hauptfunktionen CGC 412 CGC 413
Motorschutz X X
J1939 Motorkommunikation (H5) X X
Generator- und Sammelschienenschutz X X
Modbus RS-485 (H2) X X
Generator Schaltersteuerung X X
Notstromlogik  X
Lastübernahme  X
Zubehör Beschreibung Bestellnummer Notiz
Kabel
USB-Kabel, 3 m (J7) Für die PC-Verbindung 1022040065
DEIF A/S Seite 4 von 11
CGC 400 Datenblatt 4921240579 DE Datenblatt
1.3 Displayfolien
1.3.1 CGC 412
1.3.2 CGC 413
DEIF A/S Seite 5 von 11
CGC 400 Datenblatt 4921240579 DE Datenblatt
Mains voltage
Generator voltage
Generator current
1.3.3 Klemmenübersicht
CGC 400 Rückseite
Die Klemmen 28-32, 56-57 und 58-59 sind nicht in CGC 412 enthalten.
C
o
m
M
P
U
C
o
m
W
/L
DEIF A/S Seite 6 von 11
CGC 400 Datenblatt 4921240579 DE Datenblatt
1.3.4 Ein- und Ausgänge
Ein- und Ausgänge
Typ CGC 412 CGC 413
Konfigurierbare Digitaleingänge  6 8
Konfigurierbare Relaisausgänge 8 8
Konfigurierbare Multieingänge, Pt100/1000, 4 bis 20mA, RMI* oder binär 3 5
Drehzahleingang (MPU/W) 1 1
Modbus RS-485 1 1
CANbus Schnittstelle 1 1
3-phasige AC Spannungsmessung 1 2
3-phasige AC Strommessung 1 1
*RMI steht für Widerstandsmessung.
Weitere Informationen finden Sie in der Installationsanleitung.
DEIF A/S Seite 7 von 11
CGC 400 Datenblatt 4921240579 DE Datenblatt
1.4 Technische Daten
1.4.1 Technische Daten
Stichpunkt Beschreibung
Betriebsspannung 8,0Vdc bis 35,0Vdc Dauerbetrieb, Verpolungsschutz dauerhaft bis -35 Vdc